PAGE

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КЛЕТСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 1/2
от 07 февраля 2020г.

  х. Клетский

О внесении изменений в Положение о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории Клетского сельского поселения, принятое решением сельской Думы Клетского сельского поселения от 30.08.2016 № 11/2
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.04.2014 г. № 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", Законом Волгоградской области от 27.06.2014 г. № 112-ОД "Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Волгоградской области", Уставом Клетского сельского поселения, сельская Дума Клетского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории Клетского сельского поселения, принятое решением сельской Думы Клетского сельского поселения от 30.08.2016 № 11/2:

1.1. разделы 3 – 8 заменить разделами следующего содержания:
3. Материальное стимулирование и поощрение народных дружинников
3.1. Администрация Клетского сельского поселения может осуществлять материальное стимулирование деятельности народных дружинников в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Клетского сельского поселения.

3.2. За успешное и добросовестное исполнение своих должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности для народных дружинников  предусматриваются следующие виды поощрений:

объявление благодарности;

награждение Почетной грамотой;

награждение ценным подарком.

3.3. Органы  местного самоуправления могут осуществлять личное страхование народных дружинников на период их участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного порядка, устанавливать дополнительные льготы и компенсации для народных дружинников, гарантии правовой и социальной защиты членов семей народных дружинников в случае гибели народного дружинника в период участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного порядка, а также использовать иные формы их материальной заинтересованности и социальной защиты, не противоречащие законодательству Российской Федерации.

4. Финансирование и организационное обеспечение деятельности народных дружин

4.1. Материально-техническое обеспечение деятельности народных дружин осуществляется за счет добровольных пожертвований, а также иных средств, не запрещенных законодательством Российской Федерации.

4.2. Органы местного самоуправления Клетского сельского поселения могут выделять средства на финансирование материально-технического обеспечения деятельности народных дружин, предоставлять народным дружинам помещения, технические и иные материальные средства, необходимые для осуществления их деятельности.

4.3. Изготовление бланков удостоверений и нарукавных повязок для членов добровольной народной дружины организует администрация Клетского сельского поселения за счет средств местного бюджета.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

	Глава Клетского
сельского поселения
	 Г.Р. Шахабов

О внесении изменений_клетское_дружины (2)